
1 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №20» 

ГОРОДА ДОНСКОЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

«_01_»_____сентября_______20_24_г.                                                                    №_ 292_ 

 

О подготовке и проведении гимназического этапа всероссийской олимпиады     

школьников в 2024 – 2025 учебном году 

 

На основании п.2 ст.77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказа министерства образования Тульской 

области от 27 августа 2024 года № 1284 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году», приказа комитета 

по образованию администрации муниципального образования город Донской от 30 

августа 2024 года № 122п «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Назначить Гордеева А.С. – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, координатором гимназического этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гордееву А.С. 

обеспечить проведение гимназического этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Олимпиада) в соответствии с графиком (см. приложение к приказу) с учётом 

соблюдения действующих санитарно-эпидемиологических правил и норм, 

антитеррористического законодательства и возможность участия каждого учащегося 4-

11-х классов в гимназическом этапе олимпиады. 

3. При проведении Олимпиады на платформах «Сириус.Курсы» и 

«Цифриум»: 

 актуализировать информационную страницу олимпиады гимназического этапа 

ВсОШ в сети «Интернет»; 

 руководствоваться информационными материалами сопровождения Олимпиады, 

доступными на официальных сайтах https://siriusolymp.ru/ и 

https://edu.olymponline.ru/. 

 обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих учащихся, в том 

числе предусмотреть возможность удалённого участия учащихся в Олимпиаде в 

зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным 

причинам; 

 обеспечить организацию практических туров Олимпиады по физической 

культуре, ОБЗР, технологии; 

 предоставить участникам Олимпиады доступ к платформам «Сириус.Курсы» и 

«Цифриум» в соответствии с имеющимися инструкциями; 

 обеспечить формирование персонализированных итоговых результатов, 

объявление итогов и награждение победителей и призёров Олимпиады. 

https://siriusolymp.ru/


2 
 

4. Обеспечить размещение информации о проведении гимназического этапа 

Олимпиады, графика её проведения в общедоступном для учащихся и 

родителей (законных представителей) месте, а также на официальном сайте 

гимназии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Организовать своевременное подтверждение родителями (законными 

представителями) учащихся ознакомления с Порядком проведения 

Олимпиады, предоставление ими согласия на обработку персональных 

данных несовершеннолетнего ребёнка. 

6. В срок до 01 ноября 2024 года обеспечить своевременное внесение 

достоверных сведений в автоматизированную информационную систему 

«Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе» на сайте 

http://ol.rcoi71.ru. 

7. Обеспечить размещение рейтинговой таблицы результатов гимназического 

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с 

указанием статуса участника, протоколов жюри гимназического этапа 

Олимпиады на официальном сайте гимназии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Обеспечить создание специальных условий для учащихся детей-инвалидов 

– участников гимназического этапа ВсОШ, учитывать состояние их 

здоровья, особенности психофизического развития. 

9. Утвердить состав оргкомитета гимназического этапа Олимпиады: 

 Гордеев А.С. – заместитель директора по УВР – председатель оргкомитета; 

 Жаворонкова Л.А. – руководитель проблемно-методического центра историко-

филологических дисциплин; 

 Петрунин О.А. – руководитель проблемно-методического центра технических 

дисциплин; 

 Кутищева Г.И. – руководитель проблемно-методического центра естественно-

валеологических дисциплин; 

 Мардыханова А.Г. – учитель английского языка. 

10. Утвердить состав жюри гимназического этапа олимпиады: 

 

Предмет Председатель жюри Члены жюри 

Русский язык, литература 

(«Цифриум») 

Жаворонкова Л.А. Манина Е.Н.,  

Никотина Т.П., 

Татаринова О.Ю. 

История, обществознание, 

право 

(«Цифриум») 

Жаворонкова Л.А. Бородкин А.Г.,  

Мишина Е.В.,  

Штрауб С.Ю. 

География  

(«Цифриум») 

Кутищева Г.И. Гордеев А.С.,  

Зомерфельд Г.В.,  

Малолетняя А.А. 

Экология 

(«Цифриум») 

Гордеев А.С. Зомерфельд Г.В., 

Малолетняя А.А., 

Томашевская Е.В. 

Английский язык,  

немецкий язык 

(«Цифриум») 

Жаворонкова Л.А. Губарева Н.И., 

Кутищева Г.И.,  

Мардыханова А.Г. 

ОБЗР Кутищева Г.И. Долбенёв А.Б.,  

http://ol.rcoi71.ru/


3 
 

(«Цифриум») Лазарева Е.А.,  

Миронов С.М. 

Физическая культура 

(«Цифриум») 

Кутищева Г.И. Долбенёв А.Б.,  

Лазарева Е.А.,  

Миронов С.М. 

Математика («Сириус») Петрунин О.А. Бондаренко О.В.,  

Деева И.В., 

Кузнецова М.В. 

Физика, астрономия 

(«Сириус») 

Петрунин О.А. Бондаренко О.В.,  

Деева И.В., 

Кузнецова М.В. 

Биология, химия 

(«Сириус») 

Гордеев А.С. Зомерфельд Г.В.,  

Малолетняя А.А., 

Томашевская Е.В. 

Информатика и КТ 

(«Сириус») 

Петрунин О.А. Романенко С.В.,  

Моисеенко О.В., 

Деева И.В. 

Технология  

(«Цифриум») 

Петрунин О.А. Бондаренко О.В., 

Менжинская Н.П., 

Миронов С.М. 

11. Руководителям проблемно-методических центров Жаворонковой Л.А., 

Петрунину О.А., Кутищевой Г.И. обеспечить: 

1. Координацию деятельности учителей-предметников по проведению олимпиады. 

2. Проведение гимназического этапа Олимпиады по общеобразовательным 

предметам в строгом соответствии с Организационно-технологической моделью 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 

2025 учебном году в общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования город Донской, разработанной комитетом по образованию 

администрации муниципального образования город Донской.  

3. Своевременное (не позднее 3-х дней после опубликования результатов) 

заполнение протоколов и передачу их Гордееву А.С., а также своевременное (не 

позднее 5-ти дней после проведения олимпиады) ознакомление участников с 

результатами. 

12. Гордееву А.С. предоставить заявку на участие в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в комитет по образованию до 07 

ноября 2024 года. 

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

               

Директор     В.И. Родионов 

С приказом ознакомлены 

А.С. Гордеев Л.А. Жаворонкова Г.И. Кутищева 

О.А. Петрунин Е.Н. Манина Т.П. Никотина 

О.Ю. Татаринова А.А. Малолетняя С.Ю. Штрауб 

А.Г. Бородкин Н.И. Губарева А.Г. Мардыханова 

Г.В. Зомерфельд А.Б. Долбенёв Е.В. Мишина 

И.В. Деева М.В. Кузнецова О.В. Бондаренко 

О.В. Моисеенко С.В. Романенко Н.П. Менжинская 

Ю.С. Евлампиева Е.А. Лазарева С.М. Миронов 



4 
 

Приложение 

 

График проведения гимназического этапа ВсОШ  

в 2024 – 2025 учебном году 

 

Предмет Дата проведения 

Экология 16 – 17 сентября 

Технология  18 – 19 сентября 

Право 19 – 20 сентября 

Русский язык 20 – 22 сентября 

Экономика 22 – 23 сентября 

География  24 – 25 сентября 

Астрономия 25 сентября 

Немецкий язык 26 – 27 сентября 

Физика  02 октября 

Английский язык 02 – 04 октября 

Обществознание 04 – 06 октября 

Биология 08 – 09 октября 

Физическая культура 11 – 12 октября 

ОБЗР 14 – 15 октября 

Математика 15 – 16 октября 

История 16 – 17 октября 

Химия 18 октября 

Литература 18 – 19 октября 

Информатика 23 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		+74874653745
	2024-10-02T16:39:56+0300
	Тульская область, г. Донской, мкр. Центральный, ул. Новая, д.50
	Родионов Владислав Игоревич




